2019年５月９日

各      位

会 社 名  株式会社岡本工作機械製作所

代表者名  取締役社長  石井 常路

（コード番号 6125    東証 第二部）

問合せ先  取締役常務執行役員

         管理本部長  高橋 正弥

（TEL． 027-385-5800）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018 年５月 15 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2019年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 32,000 2,600 2,350 1,650 373.12

今回修正予想（B） 36,000 3,920 3,520 3,220 791.37

増減額（B－A） 4,000 1,320 1,170 1,570

増減率（％） 12.5 50.8 49.8 95.2

(ご参考)前期実績

(2018年３月期）
28,827 2,017 1,707 1,983 448.24

（注）当社は、2017 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合をもって株式併合を実施しております。これに伴い、

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益金額を算定しております。

修正の理由

売上高は国内、海外市場ともに堅調に推移したことにより予想を上回る見込みです。損益につきましても、売上

が予想を上回ったことよる増収効果により、営業利益及び経常利益が予想を上回る見込みです。また、これに加

え、法人税等が当初の見込みより減少したことにより親会社株主に帰属する当期純利益も予想を上回る見込みで

す。

2．配当予想の修正について

 1株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回発表予想（2018年５月15日発表）

円銭

40.00

円銭

40.00

円銭

80.00

今回修正予想 ― 60.00 100.00

当期実績 40.00 ― ―

（ご参考）前期実績（2018年３月期） 2.00 50.00 ―

（注）当社は、2017年 10月 1日付で普通株式 10株につき 1株の割合で株式併合を行っております。2018年 3月

期の 1 株当たり期末配当金については、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「―」と

して記載しております。株式併合後の基準で換算した 2018年３月期の 1株当たり年間配当金は 70円となります。

修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつとして位置づけ、内部留保とのバランス

を考慮しつつ、安定的な配当を継続して行うことを基本方針としております。

この方針に基づき、2019年３月期の期末配当金は１株当たり40円を予想しておりましたが、上記の通期業績予

想や財務状態等を総合的に勘案した結果、１株当たり配当予想を 20円増配し、60円に修正させていただきます。

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因

によって記載の業績数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上